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Kryetari i Komunés, n€ bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 1€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té€ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit 1& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés gé pér léndé ka: Ndértimi i infrastrukturés
nentokésore dhe mbitokésore né Gllarevié-Rixhevé-Stapanicé-Zabergjé , me operator

“Rea” SH.P.K Kliné.

Me numér té prokurimit: 634-25-889-5-3-5/C836 dhe me numér te biznesit 811242502 té datés
11.03.2025, plani pér implementimin e kontratés éshté 3 muaj.

Vlera e kontratés éshté 7.996.50 Euro

L NISAR 1 j207A4 Menaxher i kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
- Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

'Pﬂ' RI&7e aﬂgﬂﬁf‘; Menaxher i kontratés caktohet:

. : ~ Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
Eevd pet e €J4#3 fenaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés 1 drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
IL. Enver Berisha, Drejtor né Drejtoriné pér Urbanizem.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01,/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té bgjne
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés,

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri 1 kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhifnat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé gé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. T8 sigurojé gé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
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Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé q& t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
FProkurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés sshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés s¢ kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqgyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohel:

e Zyrés Prokurimit;

o Menaxherit t¢ kontratés;

o Mbikéqyrésit t¢ dreftpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés;
o Niésisé s Kérkesés;

o Arkivit t¢ Komunds,
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DATE .43, 524

KONTRATE NR 06-2025

MNumri i kontratés:!: 634-25-889-5-3-5/C8306
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;

Pune shiese ne Projektin Ndertimi i infrastruktures nenetoksore dhe mbitokesore né Gllareve- Rixheve-
Stapanicé-Zabergjé me numér identifikues: 634-25-889-5-3-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda & kontratés éshté ckzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune shtese te cilat nuk
jane parapare perperfundim te projekiit

No. Lot

1 Pune shtese ne Projektin Ndertimi i infrastruktures nenetoksore dhe
mhbitokesore né Gllareve- Rixheve-Stapanicé-Zabergjé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 7,996.50 €: Shtatémijé e néntéqgind ¢ néntédhjete e gjashté Euro ¢
pesédhjet& Cent.

2.2 Plani dinamik éshté 20 dite.

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 799.65 Euro me validitet 20 dite + 30 dite = 50 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Menin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshirohet ndryshimeve.

1 jy lutemi referojuni kétij numr té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesann.,



2.5 Pagesat do i€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta i€ kontratés.
Me baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqgyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne viere 799.65 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik. Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés:

Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&ing kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra tjetrén: dhe né raste té
pagartésisé ose divergijencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t# dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢
WVeganta 1€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé ti]. Né & gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré € gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim € tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé ongjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Lahinot Morina

Pozita: Lyrtar pérgjegjés 1 prolurimit
Ménshkrimi: %/Jum
7 /07
. ' a0 ’
Date: r//ff,rr;g;- 3 % 2005

T
; o
Vula: |1_U

Pér Kontraktuesin
Emrt Ren SHPK - Geoana Mk
Pozita:

£ \ suon2uar
Nénshkrimi: F E ) !
Data:
1N ﬁiﬁ\
lllr D

Vula:

2 Gijuha do 18 jet# giuha ¢ shfrytdzuar nga tenderesit né kété tender.



ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FRHATIN GLLAREVE RIXHEVE STAPANICE ZARERGIE
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‘ma deejlinim o mnazds me giesesi 10 plrcakiuar i
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perfuhihes edlie demnaling | reshajave dive kiimin
w giendje 1 mparshme pes perfundamit i
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Diglakine i infrastukiurés nenlokisde fujesjelles,
Lasalizimi, =nielimet rymes, instalimet Lelef
dhe intemetit] , n# iresen e aeuges s 2hvillshen
puniiceel @ muges , Zhvendadg o o jashia gl
18 kootdmim me instlucionel pirgiegifse si
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Chtreninu dive Flapja o kanalit t& kavegoaig [181Y deri né thellesing dbe me gier s 1€ nevojshive pet pund duke percjelld st giths pikat eoderike
it deinlet sipas projeklil 1 derajaur nd predilio giatEsnng dhe 18dare .

B4# kesk poricion perihihet edbe hapjs @ kesalove aabsare | pirnesni dhe vendosja c leshoseve ombinave) dhe e iih '_Ijer-! pe ._; llese 1e
percakiwar nd projea sipss kushieve eknike dive pergithehme _ si diie detaleve teknike | NE gim perfyhihel edhe mgeshje me cilinder beekoce
{papuqe vibnese) bb piesive nnEsete dhe penimi i skorpales.  Dhest i epdr barte) il deponi el 12 alin deri 5.0km bt

Wreille; Sigurimin oga shembya duhet ta bE puntiiversi, sipas detaleve tekmibe 1@ perfthina nd projekt

31 |Punetme makineri [300%) T w3 | ason | 300E | 13500 €

" [Punsime dece {100 | ma | se0 | ame | 10,00 €
Praimi | bazmnertet {pora wbushjes) me rrafshim dhe ngjesie, = dhe sregulleni | prernisise tthore dhe giatesore 18 rrugé s sipas denaleve tekmike
& pleishina né progekt

32| Planifikimi dhe punierii | Eliemgk: | w3 | cop0 | 200€ | 4040 €
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pregekin

kushieve pergiithskme dho teknike 1€ specifikus ni projeki

npjestge me elindée vibiues 12 dong iipﬁl_-
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1200¢

i3 Fuamizin dhe purami b ghincets masve ms guig
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[m! | in.co

000 E

Gjilksej: Mos 4

1,101.00

o |FUNIVET ELESUESAVE (TOABINAYE) DHE | |
HANALEVE TH HAPLIEA

armeja sipan dewli 1gkeik 18 prozantuar nd progekt log ne m' re 12 gjitka shpenzimet

Punimi | leshesave . piesive kalusse dhe kanaleve e mbythun ne disa pjese 1€ migés fipas delajeve 12 dhéna a2 peajeld . N gmim dshia Begarine i

heapia & kasaliz dhe vendosja e reres, furnizimi dive verndosia ¢ gypit armuar, doke duke pefilicg edlic boken lyrese dive delese 18 Teebeass nga Lesan

.1 Lishas © 4o deri 10 m gieoesi m' 0K 1000 &

Oo0E

Pussami i kanalit 18 hagest atevosfenk pir ballimis e
wjEsave Aimasferik rga skarpatd dhe 1Efial me
5.2 |Inrean e glesesi b ndryshueshme kanform =4 o b HE
konfiguragsed 1@ 1erenit B8 parugaura ng , prodfilet
18rthare dhe giabfsoee pée gecilea slazinnazh

ase

Gjilhel: Pos 5

FUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE
BETONIT

Diemolusa [ kokave b pusetave ehzisiuese, i Jhe
maritja dhe punimi 1 kokave 1k gejs | perfarcini me
farmatuie | si dlue inknsteind [enaze maialike s
Jeapaku 1 pusetd, Myritja e kokes 52 puetare bikel
ne nivel me kintokns & asfalin. NE cmina Logarilel
edhe vendogpa e kapakut 1 n prej Gipe DN 600
i dieri 400 Llog pér cops me 1F githn
shpenperect

&l copE A0 100 E

ARCOE

Purmizimi, trasveponi dhe pusin i asfiali betoni
nga maberindi i npfiraishEm AD G e Iraabisi
B2 =R, bem , né geim pielilahen edie gganimi ntpte md 140,00 1100 E
kthean  Vergjije -Te nieven mostest né wend dhe
8 behie ATESTL METODA MARSHALL

4 OE0COE
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4,110.00

1 PUNET PARAFRAKE 000%
2 PASTRIRAI DHE DEMOLIMI TERENIT 0g0E
i PUNIMET TORESORE g 735,00 €
4 FPLNEBMET E MBUSHIES | TRMPONI) 1101.00¢€
5 FUMIMET E LESHESAVE [TOMEINAVE] DHE KANALEVE TE HAPLIRA DoaE
& FUMIMET E BEESTRUETLRES ASEALTIT BHE BETORIT 4,11000¢€C
TOTALI ME TVSH 544600 €
N T A e T S o e oo s S o bty B B S o e R T
EXAFTU A CRENCI ST AREALTHATT ARG VE NE FEHACY S AREVE ROCHEVE STATAMIE AR
1 _ ASFALTIN | RAUGES 544500 €
TOTAL ME TWSH 5, 446,00 €




7. PARAMASA PER HDERTIMIM £ RANALIEINT M FSSIATIN GLLAREVE RIXHEVE STARANICE TANERGIE

[T

FUNE T PREGADITORE

[P ahbing i Papicianeve 2 Miila Sasla Grverm [€] et Gjthdsaj |}
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Shinimi | basliarh re sherja rrenku ne zonat ki
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-25-889-5-3-5/C836

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontrakinesit, si¢ gshig
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg € gjitha shiojeat pér kété dhe 1€ gjitha
dolumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe (& cilat Autoriteti Konirakiues
kérkon qé t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nd@rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” 8shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢

kontratés, 1 cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili &shté pérpjegjés pér mbikéqgyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues,

1.5*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryverjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g duhet 1€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPE"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “EVEK” do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né€ kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankieréve té Kontraktuesit. 1€ shumave qé duhet t& paguhen ose q€
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimel e vela pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit osc institucion tetér
financiar.



Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet®m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakivesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé¢ do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Auotoritetin Kontrakiues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund i€
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€
agjentéve ose 1 punésuarve, né 1€ njéjtén ményvré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Konlrakiuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon
até t& periudhés s€ parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés € garancisé, t'1 transferojé menj€heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshité e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera té kontratés,

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetic kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t# nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Qasja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion (€ tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés. -

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
miciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés (€ cilat mund
i ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakwesit me shpenzime (€ Kontrakiuesit,



7.2 Ng bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontrakluesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t€ wveprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontrakiuesi dubet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t@ sigurojé g personeli 1 ti), t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tjj
giithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rmegulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet: kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do & fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé teper me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé€ kontraktues i afié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésingé & materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t2 punés pér arsyet e méposhime:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatord (€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve & ndryshme, skela t& larta, etj do (& pérdoren dhe
b, ményré gé 18 mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit kyvg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé Eshié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

101.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget e Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ mezigeve (£
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbije ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgoj@ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér € punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontrakwara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s1 pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimat & programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejién 1 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim € personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoriletit Kontraktues
dhe paléve i€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet & komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryvhen nuk ato krvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa 18 veganta g€ ai synon té ndérmarr para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjepjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjn e
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit & vertetimit 1&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detymmeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé
kontraktuesi,

MNeni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do €
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxhenit té
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVE.

MNeni 18 Zgjatja ¢ perindhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 18 b&jé kérkesé pér zgjatje t& perindhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé reahzimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ perindhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet @ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesit.,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né baz€ (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{b) & ndérpresé kontratén; dhe

{c) té hyjé né njé konwralé me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informaciomn e méposhi@m:

kushtet & motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20).2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 18 b&jé ose 1& marr njé kopje 1€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kentraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia Ci riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar. ;

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin ¢ Prajektif”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e fillimit € punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& ng€ vend pér fi lejuar
autoritetit kontraktues ge ¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g2 mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoji, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q@
té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 18 béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishlte ose ng ndonjé vend tetér, sig mund 18
specifikohet né koniraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété,

226 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné gé kéto teste té pérsériten né té njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
[&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& pungéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

2312 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, gofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, at€heré
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né 1 cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 nigjti formular, qé 1
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per (€ logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normeén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artilull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshknimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 18 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bihet vee e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& h&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave & pércakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVE kund@r dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (€ Pakushtézuar Bankar né njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé dubet té redukiohet n& ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t nevojshme
posagrisht pér krverjen e punéve. Kontrakiuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té term per Menaxherin ¢ Projektit,

26,3 Parapagim do 18 paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1& pérfunduar 18 Punéve né bazé 18 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 2 projektit raportet mujore t€ gmimeve & vlerésuara 8 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontrakiuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 1°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) MNé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shig pérfunduar; ose

b) Mé rast & koniratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Altivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
ié cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

20.3 Menaxheri i Projekiit do 1€ l8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
EVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kéi#, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimel e duhura pér kryerjen e punéve t& koniraktuara né afatin e
cakiuar si né kontraié,

(¢} Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontrakiuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojngé
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vErtetimit pér pérmbushje té
koniratés,

(g} Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve (€ punéve t€ kontrakiuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontrakiuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tilld ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t&8 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Pumimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (€ gatshme pér pramim
tét pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit ¢ Kontraktuesit ose:

a)} t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajum me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén,

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk armin ose & 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l€shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqe
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund 1 shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démivara ose mjeshiéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b}  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

piesshém, perindha e defekieve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovin.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 18 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vetd pune, ose t€ punfsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zhritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q# mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arntur, nuk éshté né
gjendje qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g 1€
jeté e mundur Kontrakivesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé sc defekteve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhiés sé pérgjepjésisé se defelteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do (€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lgshojé Kontraktuesit njé certifikaté 8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ prammit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé qi t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Koniraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gf dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:;

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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a) déme 1& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

8. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit 18 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikvar té¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakivesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindériimi ose
shkrirja;

d. Papesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projekuir;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t"1 korrigjoj brenda 30 ditéve 18 peroaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

174 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontrakiuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta [€né
até né njé gjendje 1# miré. Menaxheri 1 Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Mé qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
MNeé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundgsisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

1. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontrakiuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
v, Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshié béré i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit# mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé Kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vier@simin e punés s pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans qf jané marré para datés sé [&shimit 1é shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve 18 pakryera, sig éshté cekur né KVK, Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 18 I8shoj njé certifikaté pér vlerén e pungés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (8 hegjes =6 Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gptha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t€ jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t8 gabimit &
Foontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérihimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 18 vérteto] kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur pas pramimit té kétjj
virtetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pramimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndomé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do €
jend té lira t& vazhdoing né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t€ ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
s zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zojidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEL

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri 1 kontratés; 634-25-880-5-3-5/CR36

KVK né vijim do t€ plotésajng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér ¢ gjitha céshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
22 (xjuha e pérdorur do & jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit g G Pk '
& "0 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié 79965 EURO me validitet
20+30=50 dite .
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
Sigurimi 1 . T . . .
; {a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit B :
Pérgiegiesi e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve Pérglegiési e operatorit
ekonomik];
(c) humbje ose démtim 1 pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegfési ¢
operatoril ekonomik
{d) démtim personal ose vdekje:
. @& punéordve & Kontrakiuesit: [Pérglegiési e operaiorit
ekoromik]
ii. té& personave t€ tjeré: Pérgfegiési e operatorit ckonomik
|
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Neénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret ¢
kkoniratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté 20 dite,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér & gjitha Punét éshié {00 %]
¢ Cmimit final t& Kontratés..




Regjistri 1 punés 20.1 ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin, adresén e Menaxherit té

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave (& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do té jetd 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekieve &shié 365 ditg,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s& kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien].

Zojidhja migésore e 42.2 Me pajiweshmeéri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur ié

me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata

giyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811242502

! L
=y

Mumri Unik Iﬁenﬂﬂkues f lhfn;tueni iu"ztiénf ﬁrr.] ! Uniciue Idénuﬂacatmn Mumber

hEA SH p x

Emn hlznesitj HEII'H' btznua ,n' hamﬂ nf hu-:mass

- Em.rr.‘.lregta.r f‘l':rgoi.raiﬁﬁ ime / Commearcial name

LA ALARALAAAARARANA ANAN AL AR AR

iledi Liznasit: Shonéri me pérgienjic t8 kufizuora
Mestovnl tip: Druftva ca opgranifsnon edgovormneiiu
= Tusiness ype: Limited Liabilithes Companizs
= ffresas .
= i Lidhja e Pejis
- SAarpsas H“I‘IH
=" Mildress:
:: Data e reglistrimit:
= Datumn registracijo: 08/09/2008
:. Mate of registration:
: el |
5 F {/,J,
= i W TR Ey
S5 1803/2019 / ;:"ff }Lf\
= fiztz f Date/ Datum . MEnshkrimif gignat'ure Kﬁﬁpis
!.I.I'I.l.'l.--l-I'l.H L] -'I.I-I. .I.-.-.'.- - I I L]

ieosor f Ser br. f Ser. No.: 10002991




ReErUBLIKA E KOSOVES — RepusLika Kosova - REPUBLIC oF Kosovo
Qevinta £ KoSOvES — VLADA Kosova - GOVERNMENT OF Kosovn
MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE ~ MINISTARSTVO ZA PRIVREDU | FINANSUE ~ MINISTRY OF Economy AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACDIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosavo

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

e e Tt T e

HUMRI FISKAL: I

FISKALNI BROJ: 600181135 |
FISCAL NUMBER: S B

STATUSE

STATUS: SH.P.K. 7 D.0.0. / L.L.C.
STATUS: S =

EMRI | BIZMESIT:
IME BIZHESA: " REA" SH.P.K,
NAME OF BUSINESS: o

ADRESA E BIZNESIT: .
ADRESA BIZNESA: ABEDIN REXHA KLINE

ADDRES OF BUSINESS : -
DATA E LESHIMIT:

DATUM IZDAVANIA:
ISSUAMCE DATE:

01-12-2009

HENSHKRIMG DHE YULA £ PERSONIT PERGJEGJIES @
POTPIS | PECAT DDGOVORNOG LICA;
SIGHATURE ARD STAMP OF RESPONSIBLE PERSOM:

Ky numér fiskal leshohet nga Admintsirata Tatimore @ Kosovis bacuar né Healn 31 48 liglit Hr.2004748 mbi  Administrats Tatimore dhe
Procedurol | ndryshuar dhe pledesuar me neanin # Le bgjit ar 030071

Ovaj fiskalni bori bedaje so od stranc Poretka Adminigiracije Kmova o tkiadu 3 clanom 11, Takona b 2004748 o Poscssa adminfsteaci)l
Posdupcimia, fomenjene i dopufene clinom 7 Zakoha be: 03000

This fiscal number is Bssed by Tox Adwinistration of Kosowe, urder th Article 11 of the Law No, 2004/48 On Tax Adminslration and Procodure,
pe amended and supplemented with the Articie 7 of the Law Ho 03/:-071

Verejtje:

¥jo corptikat do te perdoret nga poosonal fizZik apo jurldh me ogellim te fdentfikimit (e e ne procedurat o dehlarimil, pagescs dhe
rapartimit W8 detyrimdve Labimdee ndaf ATH-sE,

Hapomena:

Owaj certflikal upotrebice so od firane fizickls M pravaih lica radi njinove idedtifieacyo o postupcima dekiaracije; placanja B oprijavjenfa
pareskil shaveza promu PAK O,

Hate:

This cortificate shali be used by physicat and lvgal persons in erder to identify (Memselves in procedures of fing, piyments and repaeting of Lo
Ieabititios to TAK.

0308 a0
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REPUBLIKA £ KOSOVES — REPUBLIXA KOSOvA — REPUBLIC OF Kosovo
Qeverla £ KosSOVES — ViaDa Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO 74 PRIVREDU | FINANSDE — MmvisTrY oF ECoONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ Kosovis - Poreska ADMINISTRACDA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri 330057051
Broj

MNumber

Mumri Fiscal 6001811356

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit "REA" SH.P.K.
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit Lidhlﬂ' a Pejés KLINE KL!NE KOSOWA

Adresa osobe
Paerson's Address

Data e Regjistrimit 02-02-2009
Catum Registracije
Registration Date

Data e Leshimit 15-03-2011
Datum lzdavanja

Date of Issuance ;
b

7 /A
Fersoni Pérgjegjés el a2 /f
Cdgovomo Lice g Ay
Responsible Person /

Kjo cersfikate exhté leshuar nga Adminstrata Talimore e Kosovis, bazual ng Lighin. Nr. G3L-145 per Tatimin mbi viarén e shiua
Oway cerifikal izdat je od Poreske Adminisiracie Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Yrednost

Trus cerficate is ssued by the Tax Adminstration of Kosovo, based on the Law Nr 034.-146 on Value Added Tax

e e e o o N Al el ol o W o P S
e e e e e e M e o e i i T o o e e i o e e o P e i i e M T e e i e i o e e M M T e o e e e e e e A e S e M S e i i e A M i e e S

WERSIOHE - % - BORIGJLLAL 01-02-510
W o P P o o o o S B o A P P P S P PP e e B P
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Numri i Prokurimit: 634-25-889-5-3-5- Titulli Pune shtese ne Projcktin Ndertimi i
infrastruktures nenetoksore dhe mbitokesore né Gllareve- Rixheve-Stapanicé-Zabergjé

ANEKSI 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, | poshté nénshkruari, duke pérfagésuar REA SHPK deklaroj nén betim se jam |
pérshtatsh&m ng pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mhi Prokurimin Publik ng& Kosové, Ligji Nr.
04/L-042 per Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Mr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-082.

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respekiivisht
paragrafin 6 t& Informacionit pé&r Tenderuesit dhe wvéreto] se i pérmbush kérkesal e
pérshlatshmérise pér pjesémarre ne kété procedure te prokurimit.

Liné pranaj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér
shkak t& pakujdesisé dorézoj gfardde dokumenti ose deklarata q& permban informala
pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik {DE)

EmiiOE: | REASHPK

'Adrasa e ploté: RR LIDHJA E PEJES KLINE

| pérfaqéisuar nga: L o T .
Emrl AGIM KASTRATI

Pozita DREJTOR -
_N;nshkrimi it ——
r “ 21.02,2025 -

Vula A ok :’-_.-. )3

LWy

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATA PUBLIKE - E KUFIZUAR/Puné 16
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I i I S I ( ; Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh,A /nsurance Company 1.5.07, I| I , 'I II " I "I " Ill

Kompania ¢ sigwimeve ELSIG sha Prishling, Adresa; Hr. *Tringé Isrmali®.ar, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: 43803 [0) 38 221 115, E-mall officafksetiy com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 136185

s |
| Kontraktuesi !
Emr | REA SH.P.K, '
L-'Pi_rfaqésuar‘ nga l AGIM KASTRAT] Lenda e Garancisa |
| Ada_:esa - Kling, Lidhja e Pejas Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té slgurimit '
| NriBiznesit 811242502 jan:
Telefoni 044500478
| 1. Mbé&shtetur né kéte Police - Garancie, Slgurues| f Garantuesi merre
; Pérfltuesi pérsipér gé te plotésoje cdo detyrim Kontraktori | cili it
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLUINE j darantuar me kéte police. |
Adresa | RR.ABEDIN REXHA | 2. Pérfituesl e ka ta drejtén t'i drejtohet Slguruesit / Garantuesit per
| marrjen e damshparblimit derl né shumeén e garantuar, vetém kur
i LA : Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit / 5
i Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratis, 4
! Bﬂll}.ka B NES
. Garantuesit | L 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Gararituesit. |
o, : Hind e drejta qé 'l drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té !
H Mbulueshméria e Poljcas | gjitha mjetet ligjore, pér té béré imbursimin e shpenzimeve ta

Kryera né funksion té plotésimit ta detyrimeve ndaj parfituesit

-ﬁlurms uria | 1.uuu.'no
: uiruar : (cedimi | té drejtave nga Pérfitues| té Slguruesi/Garantussi),

Fustiihe | 24.02.2025 - 25.04.2025

Sigurimit 4. Ky sigurim @shte lidhur sipas Kushteve & pérgjithshme té Sigurimit

P { 20.00 t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé B,
Mrfvsh, | 3.60 pérberése e késa Police. |
| Primi Bruto | 2360

S = | 5. PEr polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé perbérdse e
Data e léshi | 21.02.2025 10:56 ;
| Data e léshimit | 210 1 kesa police @shte kontrata e ekzekutimit té punaye ndermjat

f Aktiviteti Ekenomik: | autoritetit kantraktues (Pérfltuesi) dha Operatori Ekzekutues (te
I PUNE SHTESE NE FROJEKTIN NDERTIMI | INFRASTRUKTURES | Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
| NENTOKESORE DHE MBITOKESORE NE GLLAREVE-RIXHEVE. Operatorit Ekanomik (hipoteka e Ién& peng)

I STAPANICE-ZABERGIE

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kempania e Sigurimit ¢ ruaj t& dhénat e mla personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do taé pérdoren nga Koempania pér géllime statlstikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
‘Kosovés si dhe transferim tek njé palé e traté me qallim t& trajtimit t& déamave.,

o
I

¥

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, 1& barabarté dhe me
] mirébesim kam pranuar primin e siqurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

| My signature in this Insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance pramium. | |

‘have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi | té siguruarit

AGIM KASTRATI




REPUBLIKA E KOSOVES
'BLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

| GIYKATA KOMERCIALE
RIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr 747/25
15.02.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé ¢ kérkesss sé palés né kuptim 18
Rregullores Nr.07/2022 pér Orgamzimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Funés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022. l3shon kéts: PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi  Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29 072022 izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Givkatés Komerciale (& Kosoves, [ registrima Frivrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Kliné me numér & regjistrimit
811242502 é&shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (& kaluara, dhe se
ndaj & njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nemua dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod ste¢afem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenur postupak stecaja odnosna stecaja Aikvidacife

Kjo Certifikaté 1éshohet n# kuptim 1& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
asnovu Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Jovnagj Nabaver Republike
Kasova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim ¢ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. fsra je zatraZena od stranke s cilfem uces¢aza Tender, i ne moze se upoirehiti
za druge svrhe

Taksa &shté paguar sipas TarifSs pér taksa giyqésore n€ shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t¢ Udh&zimit Administrativ t& KGIK-sé, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od €, predvideno clanom 1217
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017. na snazi oda

| giyiEElEsy Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
ARESIM S. AVDIJAJ
RR. ,MBRETERESHA TEUTE* NR. 110, PEJE

LRP-nr.rend:1228/2025

R VERTETIM | KOPJES NGA DOKUMENT! ORIGJINAL

Sot, me date njézet shkurt dymijé e njézet e pesé (20.02.2025), para meje, Arésim 5. Avdijaj, Noter, me
seli ne Pejé, Rruga ,Mbretéresha Teutd” nr. 110, u paraqit pala si né vijim? ———eme e

Rinor {Agim) Kastrati, | lindur ng Altotting, mé 26.11.1997, me zotési té ploté té veprimit, me
vendbanim rrugén Konferenca e Bujanit, né Pejg, shtetas i Kosoves, identitetin e té cilit & kam verifikuar
me ané té Letérnjoftimit té Republikés sé Kosovés me numér personal 1175113742, léshuar me datén
23.01.2025, me vlefshméri deri mé& 22.01.2035, i cili kérkon vBrtetimin e kesa) kopje nga arigjinali----r---

Dokumenti &shté arigjinal, i cili shté fotokopjuar né Zyrén e Naterit, pérbBhet prej njé flete me tekst nié
njé ané, dhe se e njéjta vértetohet né njé (15) kopje, e cila &shté identike me origjinalin.---—--—eeuaaes

Pas shikimit te pérmbajtjes sé origjinalit t& paragitur, nuk konstatohet ndonjé shtesé, fshirje a shenja te
tjera t& vecanta. Personit q& paragiti dokurmentin ju bE e garté pérgjegiésia penale dhe sanksionet
ligiore né ngarkim té tij né rast té paragitjes s& nj& dokumenti té rrejshém apo té falsifikuar, -« ----—-wu-

Maoteri e hartoi kété akt pa ndérprerje ne prani té palés dhe pasi u konstatua identiteti i tij dhe aftésia e
ploté juridike dhe e veprimit, akti u lexua me z& dhe ai njékohéasisht deklaroi se e njéjti shpreh vullnetin
e tij té liré dhe té ploté. Pala, pagoi tarifén prej 158+2 TOETVEH-ja=17.70€, ashtu sic percaktohet me
Udhé&zimin Administrativ 05/2022 pér tarifat noteriale pér kompenzimet pér punén dhe kompenzimet e
shpenzimeve té noterit. e

Fagel/1
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& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 136493

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri i "Autoritetit Kentraktues"” )

Mé emér té REA SH.P.K.

temri dhe adresa e "Operatori Ekanomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratari Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Pune shtese ne projektin ndertimi | infrastuktures nentokesore dhe
mbitokesore ne Gllareve-Rixheve-Stapnice-Zabergje
Nr. prokurimit: 635 25 889 535

Garancion me kérkesé te pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka nd&rmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té& operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 799.65€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkakituar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontratén e nenshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa n& shumeén e limituar prej 799.65€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 50 dité kalendarike prej 11.03,2025 deri mé 30.04.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t8 detyrimeve.

L

N
Data |&shirit:|11.03.2025

Nénﬁlgl_c__rimidﬁe vula e garantuesit
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Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania & sigunmewve ELEIG sha,

Tal: +363 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.AInsurance Company 1.5.C.
Prighting, Adresa: Rr. "Tring& lamajli™-nr, 18,
E-mail: officeifikselsig.com

IR A

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri | REASH.P.K.
Férfagésuar nga | AGIM EASTRATI
Adresa | Kling, Lidhja e Pejés
Nr i Biznesit | 811242502
_Telefoni 044500478
Pérfituesi
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa | RR.ABEDIN REXHA
Garantuesi
Emiri | Elsig
Banka =] [

. | NLB
Garantuesit |

! Mbulueshmeria e Polices

Shuma Siguruar | 799.65
Feriudha [
FRNEE | 11.03.2025 - 30.04.2025
Sigurimit :
Primi | 20.00
Tvsh | 3.60
Primi Bruto | 23.60

Data e leshimit | 11.03.2025 13:32

\ktiviteti EX i
Pune shtese ne projektin ndertimi | infrastuktures
nentokesore dhe mbitokesore ne Gllareve-Rixheve-Stapnice-
Zabergfe

Nr. Polices: 136493

Lénda e Garancisé I

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police te sigurimit
jané:

1

. Mbéshtetur né keté Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér ge té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili 8shté |
garantuar me kété police.

. Peérfituesi e ka té drejtén t'| drejtohet Siguruesit f Garantuesit pér

marrjen & démshpérblimit deri n& shumen e garantuar, vetém kur
detyrimet kentraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me ta
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera ng funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi | té drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi),

. Ky sigurim eshté lidhur sipas Kushteve te pergjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés te cilat jané pjese |
perbérese e keésaj Folice.

. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pérbeérése e

késa] police 8shté kentrata e ekzekutimit té pungve ndermjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l@né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kempania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim neé Regjistrin Kreditor te
Kosovés sl dhe transfarim tek njé palé e tretea me gallim té trajtimit té demeve.

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& lirg, t& barabarté dhe me
mirébasim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

"kump nia & igj{imeve Elsig

i \
S$ELSIG |
llln.

Perfagésuesi i té siguruarit
Gl
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE

LRP.nr. 5390:2019
Akt Noterial: S m—— — e
DEKLARATE ME AUTORIZIM-mcermemmce e e e

Sot me 02.08.2019 (dy, gusht, dymijé e néntémbédhjet¥) para meje Bedri Godanci, noter né Kling,

Rr. “Deshmoret e Kombit™, pnr., me gellim & pérpilimit té aktit noteria, deklaratés me autorizim,
general &shté paragitur:----—-- D

Agim (Brahim) Kastrati, i lindur mé& 25.08.1966 (njézet e pesé, gusht, njémijé e néntéqgind e
gjashtedhjet€ e gjasht&) né Vermicé, me vendbanim né Pejé, lagjja 7 shtatori, numér 203, shtetas i
Republikés s& Kosovés, i identifikuar né bazé té letérjoftimit me [D1184901 dhe numér personal

1003039184,  léshuar me daté 29.01.2019 nga MPB-ja n# Prishting e viefshme deri mé
28.01:2009, me ka kapacitet t8 plotE VEPITII, emesme-smsrersrm oy rrmee e s

Pasi ge jamé bindur né vullnetin e vérteté t& palés,ia shpjegova atij kufijté juridike dhe pasojat ¢
keti] veprimi juridik, kam konstatuar se i njejti éshté i afté dhe i autorizuar pér té ndérmarré ke
puné juridike, me qrast pala prezente ka deklaruar te perpilohet autorizimi me sa Vijonimmemenmcee- -

DEKLARATE ME AUTORIZIM ---eeerermsmmammnene-

A Joastrat tlebe o st o L B e e e e

Deklaroj s& jam pronar i biznesit “REA” SH.P.K. me seli né Kling, Komuna Klin&, me numer
unik identifikues 811242502, e regjistruar prané Ministris s& Tregtisé dhe Industrisé né Prishting
me dt.09.09.2008, Certifikata e regjistrimit di.18.03.2019.--cccmcmumemne-

Ne Gentiana(Valdet)Millaku, e lindur mg 16.10.198%(gjashtémbedhjeté, tetor, njimijé e
nenteqind e tetédhjeté e nenté) ne Sigevé, Komuna Kling, me banim ng adres, rruga “Mehmet
Haxha" pnr., Shtetase e R.Kosovés, e identifikuar né bazé té lejes s& njoftimit me 1D0923254 dhe

nr. personal 1172885078, e leshuar me 27.02.2018, nga MPB-ja e R.Kosovés, né Prishting, me
afat vlefshmerije deri me 26.02.2028, me kapacitet t& ploté veprimi, ~==memmmsemmemeeee .

I barti t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e mija g€ kam si pronar i biznesit né fjalg, firmes “REA”
SH.P.K. me seli ng Kling, Komuna Kling, me numer té regjistrit & biznesit 811242502, e
regjistruar prané Ministris sé Tregtisé dhe Industrisé né Prishting me dt. 05.09.2008, Certifikata e
regjistrimit dt. 18,03.2019, duké mé pérfagsuar me kompetenc 1€ ploté te biznesit né fjalg,

E autorizuara autorizohet g& ne emrin tim ta pérfagsoj biznesin e lartecekur prang € gjitha
Institucioneve qeveritare dhe jo geveritare né R. t& Kosovés, si dhe jashté Kosové dhe té gjitha
veprimet d_l]g;_]a.;ﬂg.l:glgt_i_;{.et € i ben pér biznesin né fjale, paraprakisht i pranoj sikurse ti kisha
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Posaqerisht me kete autorizim autorizimmarresia autorizohet Q€ edhe né emrin si pronar i biznesit
t€ lartecekur, nga kontoja e biznesit t& terhjek dhe derdh pa kufizim mjete finaciare, ne rast nevoije
te hap konto te re ne emer te biznesit ne cilendo banké, t& nenshkruaj dokumetacionin e duhur pér
marrjen e ndonje kredije biznisore(afardo produkti kreditor) dhe ta terhjek até kredi,té nenshkruaj
kontrata hipoteke, kontrata per blerjen apo shitjen e pasuris se biznesit ne fiale duke perfshir edhe
patundshmerin gé evidentohet ne emrin e biznesit ne flalé, & nénshkruaj qdo kontraté pér shitjen
apo blerjen e automjeteve ne emer dhe per biznesin e cekur, (& paguaj dhe inkasoi gmimet e
kontraktuara t& shiteblerjes. kontrata dhe marrvéshtje tiera g& lidhen me dhe pér biznesin ni flalé,
(& mé pérfagsoj prané té gjitha organeve té R.Kosovés si atyre gjygsore, administrative, Policisé s&

Kosovéas, ATK-sé, ARBK-sg, notereve, permbaruesve, Doganes, MTPT-s&, etj.. dhe jashté
Kosovés sipas nevoje me kompetenca NI AR. = e

E autorizuara autorizohet t& ndermer edhe ato veprime(te gjitha veprimet), g& nuk jan cek
taksativisht né ket¢ deklarat me autorizim, qé kan 18 bejn me dhe per biznesin e lartecekur. Pra
deklarata me autorizim kan karakter LT ] R

1¢ gjitha veprimet-punet dhe nenshkrimet ¢ t& autorizuarit tim, & i ndermerr pér biznesin né fjalg,
lidhur dhe né€ kuader t¢ kesaj deklarate me autorizim edhe per mua, si bashképronar i biznesit i
konsideroj valide dhe t& ligjshme, sikurse ti kisha ndermarré pérsonalisht ung.--==-==--scecemeemmeee e

. Deklarata me autorizim né kohé nuk éshté e kufizuara, ka karakter gjeneral, prodhojn efekt & ploté
w1 dhe t& pérhershem juridik dhe mund te perdoret ne ¢do kohe. - -

-y Gjaté pErpilimit t€ kétij akti, déshmoj se jang respektuar (€ gjitha dispozitat e zbatueshme 18 LNK-
* s& nr.06/L-010, nenent 31,32,33,34,35,39.40 dhe 42. Tek pala nuk ka pasé konfuzion, pacartési
0se pasiguri 1€ vullnetite-m-----r-remememmecoomen- e ——

Ky dokumentet bashk me aktin i &shté lexuar palés, e njgjta deklaron se kjo deklarat me autorizim

Eshié shprehje besinike e vullnetit t& sajé----eemmeeeeeeeeee - et
[dentiteti i pales Eshté vértetuar sipas lejes sé njoftimit me t& dhénat e sipérsh&nuara . —---meeeeeemes
Origjinali i kétij akti i ipet palés ndérsa kopja mbetet tek noteri. - ----

Ky akt ka njé fleté e shkruar ne t& dyja faget, &sht¢ hartuar pandérprerje né Zyrén e noterit, te cilin
pala pasi i lexohet akti, e nenshskruan ne prani te noterit personalisht e te cilin me pastaj e

HENSHIGUN ASCHE VI NOTE s st e sl S L -- e
Tarifa noteriale né shumé prej 20,00€, plus 18% TVSH, gjithesjet 23.60€, &sht& paguar né bazé t&
UA-s€ nr. 02/2012, mbi tarifat e pérkoheshme noteriale. =-e---ememee- R E———. m———

Kling. me 02.08.2019 (dy, gusht, dymijé e néntémbédhjeté) ne ora 11:15h.-memsemmeescmmmm e

Dhenési i deklaratés me autorizim:e-=ee---cm---

-

Agim (Brahim) Kastrati, pronar i “REA” SH.P.K. JAsRET
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